АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    27.09.2022                                              №69

           с. Шалегово

	Об утверждении топливно-энергетического баланса муниципального образования Шалеговское сельское поселение Оричевского района Кировской области

	           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 29.10.2021 №1169 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», на основании Устава муниципального образования Шалеговского сельского поселения администрация Шалеговского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить  топливно-энергетический баланс муниципального образования Шалеговского сельского поселения Оричевского района Кировской области за 2021 год согласно приложения.
2. Специалисту администрации Смирновой  Л.И. настоящее постановление  опубликовать в «Вестнике нормативно-правовых актов Шалеговского сельского поселения Оричевского района  Кировской области».

Глава администрации

Шалеговского сельского поселения     Н.Л. Ворожцов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению от 27.09.2022 №69

Топливно-энергетический баланс

муниципального образования Шалеговское сельское поселение

Оричевского района Кировской области за 2021 год.

	Уголь
	Сырая нефть
	Нефте-продукты
	Природный газ
	Газ сжиженный
	Прочее ТВ.топливо

(дрова)
	Гидро энергия
	Атомная  энергия
	Электри ческа я энергия
	Тепловая энергия
	Всего

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5

	Статистическое расхождение
	6

	Производствао электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростан уии
	8.1

	Котельные
	8.2

	-265,44
	-265,44

	Электрокотельные и тепло изоляционные установки
	8.3

	Преобразователи топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических ресурсов
	12

	Сельское хозяйство и рыболовство
	13

	Промышленность
	14

	Войсковые части
	14.1

	Объекты минпромторга
	14.2

	Добыча полезных ископаемых
	14.3

	Прочая промышленность

	Прочие юридические лица

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг
	17

	-40,338
	-40,338

	Население
	18

	-156,22
	-156,22

	Использование топливно энергетических ресурсов
	19

Баланс сформирован в единых энергетических единицах – единицах условного топлива в качестве которого принимается теплопроводная способность 1 кг. Каменного угля, равная 7000 ккал. Алгебраический знак перед знаком потока топливно-энергетического ресурса (минус или плюс)обозначает, что поток расходуется при знаке(-) , поток приходит при знаке (+).

Глава Шалеговского сельского поселения                              Н.Л. Ворожцов